

ODCHÓW PTAKÓW OWADOŻERNYCH



Identyfikacja



Bogatka



Modraszka



Piegża



Czubatka



Kopciuszek



Warunki

Każdy maluch musi mieć zapewniony **spokój oraz czystość** (dobrze sprawdzają się ręczniki papierowe lub podkłady higieniczne).

Istotne jest **monitorowanie kondycji ptaka oraz czystość piór.**



Temperatura przetrzymywania

Pisklęta łyse lub częściowo opierzone - **32-33 stopni** (szczególnie ważne przy tej temperaturze jest nawodnienie!)

Starsze pisklęta - **20 stopni**.

Pisklęta podlatujące, samodzielnie się poruszające – stopniowo przyzwyczajając do temperatur zewnętrznych

Wskazówka! Jeśli pisklę jest apatyczne i nastroszone to znaczy, że jest mu za zimno. Jeśli siedzi w kącie z odstawionymi skrzydłami i dyszy – temperatura jest za wysoka.



Karmienie

Dieta powinna opierać się przede wszystkim na **owadach** (patrz "przygotowanie pokarmu").

Jako dodatek można podawać małe ilości **białka z jajka ugotowanego na twardo**.

Ważna jest suplementacja! Owady można obtaczać w tartej sepii, żeby uzupełniać wapń - **NIE** należy używać kostek wapiennych.

Pisklęta łyse karmić co 40-60 minut od świtu do zmierzchu.

Na początku i końcu karmienia podawać małe ilości wody na koniec dzioba pipetą lub strzykawką. Ostrożnie, żeby ptak się nie zachłusnął (istnieje ryzyko nawet śmierci).



Przygotowanie pokarmu

Świerszcze - porcje owadów najpierw schłodzić w lodówce, następnie można zamrozić w małych porcjach. Na karmienie rozmrażać odpowiednią ilość owadów. Należy oderwać wszystkie twardsze elementy (odnóża, głowa, pokrywy skrzydeł). **Odwłoki** przelewamy na sitku ciepłą wodą i odsączamy.

Mączniki - porcję owadów zanurzyć w wodzie z dodatkiem suplementów na **0,5-1 godzinę**. Odsączyć na sitku. Dla młodszych piskląt odciąć głowy a lawy podzielić na mniejsze fragmenty.

Mole woskowe - mają wysoką zawartość tłuszczów, dlatego należy je stosować tylko jako **dodatek do diety**. Można je przechowywać w lodówce lub zamrażarce. Przed podaniem przelać ciepłą wodą.

Czerw pszczoły miodnej - całe plastry można zamrozić. Do karmienia rozmrozić odpowiednią ilość larw i włożyć je do wrzącej wody na **2-3 minuty**. Następnie przelać na sitku zimną wodą i odsączyć.